
05/11/2021 11:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=961601&acao=J&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00115/2021
 

Às 11:46 horas do dia 05 de novembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00115/2021,
referente ao Processo nº 0038411772201964, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 7
Descrição: Distribuição , entrega -documento , jornal , revista , livro
Descrição Complementar: LIVRO "RONDÔNIA UMA HISTÓRIA" DO ESCRITOR ALEKSANDER PALITOT - 2ª EDIÇÃO DA
GRÁFICA IMEDIATA - PORTO VELHO - 2019. MEDINDO: 21 (VINTE E UM) CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO 01 (UM)
CENTÍMETROS DE ALTURA 21 (VINTE E UM) CENTÍMETROS DE LARGURA. COM CAPA DURA. 129 (CENTO E VINTE E
NOVE) PAGINAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.165,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GDD EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.500,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
14/10/2021
14:13:49 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 05/11/2021
11:46:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:
30.597.675/0001-20, Melhor lance: R$ 20.500,0000

Fim do documento



05/11/2021 11:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=961601&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00115/2021
 

Às 13:31 horas do dia 03 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00115/2021, referente ao
Processo nº 0038411772201964, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: RÉPLICA EM MINIATURAS DA LOCOMOTIVA MARIA FUMAÇA (TREM E.F.M.M. DE PORTO
VELHO) MEDINDO: 18 (DEZOITO) CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, 04 (QUATRO) CENTÍMETROS DE ALTURA, 9,5
(NOVE E MEIO) CENTÍMETROS DE LARGURA. PINTADA NAS CORES ORIGINAIS. COMPOSTA DE RESINA, ALUMÍNIO E
MADEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO PARANÁ REFORÇADO PINTADO COM TINTA DOURADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.733,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com
valor negociado a R$ 10.733,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2021
12:44:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 11.000,0000, Valor Negociado: R$
10.700,0000

Volta de
fase

14/10/2021
14:13:49 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/11/2021
13:31:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO
LTDA, CNPJ/CPF: 25.333.150/0001-48, Melhor lance: R$ 30.000,0000, Valor Negociado: R$
10.733,0000

 
Item: 2
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: RÉPLICA EM MINIATURA DO FORTE PRÍNCIPE DA BEIRA (FORTE EM COSTA MARQUES
MUNICÍPIO DE RONDÔNIA). MEDINDO: 15 (QUINZE) CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, 15,5 (QUINZE E MEIO)
CENTÍMETROS DE ALTURA, 21 (VINTE E UM) CENTÍMETROS DE LARGURA. PINTADA NAS CORES ORIGINAIS. COMPOSTA
DE RESINA, ALUMÍNIO E MADEIRA; ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO PARANÁ REFORÇADO PINTADO COM TINTA
DOURADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.133,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com
valor negociado a R$ 11.133,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



05/11/2021 11:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=961601&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado 06/09/2021
12:44:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 12.000,0000, Valor Negociado: R$
11.100,0000

Volta de
fase

14/10/2021
14:13:49 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/11/2021
13:31:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO
LTDA, CNPJ/CPF: 25.333.150/0001-48, Melhor lance: R$ 30.000,0000, Valor Negociado: R$
11.133,0000

 
Item: 3
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: RÉPLICA EM MINIATURA DO PEIXE TAMBAQUI (REGIÃO DE RONDÔNIA). MEDINDO: 20
(VINTE) CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO 11 (ONZE) CENTÍMETROS DE ALTURA 04 (QUATRO) CENTÍMETROS DE
LARGURA. PINTADA NAS CORES ORIGINAIS. COMPOSTA DE RESINA, ALUMÍNIO E MADEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA
DE PAPELÃO PARANÁ REFORÇADO PINTADO COM TINTA DOURADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.067,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com
valor negociado a R$ 11.067,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2021
12:44:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 12.000,0000,
Valor Negociado: R$ 11.000,0000

Volta de fase 14/10/2021
14:13:49 Volta de Fase para Julgamento

Redução de prazo
de registro de
contrarrazão

26/10/2021
08:18:59

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa:

Adjudicado 03/11/2021
13:31:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIA COMERCIO E SERVICOS DE
SINALIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 25.333.150/0001-48, Melhor lance: R$ 30.000,0000,
Valor Negociado: R$ 11.067,0000

 
Item: 4
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: ** RÉPLICA EM MINIATURA DA CANOA COM ÍNDIO E PEIXE PIRARUCU (REGIÃO DE
RONDÔNIA). MEDINDO: * CANOA 30 (TRINTA) CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO 04 (QUATRO) CENTÍMETROS DE
ALTURA 8,5 (OITO E MEIO) CENTÍMETROS DE LARGURA * ÍNDIO 07 (SETE) CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO 11 (ONZE)
CENTÍMETROS DE ALTURA 05 (CINCO) CENTÍMETROS DE LARGURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.833,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com
valor negociado a R$ 14.833,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2021
12:44:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 16.000,0000, Valor Negociado: R$
14.800,0000

Volta de
fase

14/10/2021
14:13:49 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/11/2021
13:31:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO
LTDA, CNPJ/CPF: 25.333.150/0001-48, Melhor lance: R$ 30.000,0000, Valor Negociado: R$
14.833,0000

 
Item: 5
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: RÉPLICA EM MINIATURA DAS TRÊS CAIXAS D'ÁGUA OU TRÊS MARIAS (PRAÇA EM PORTO



05/11/2021 11:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=961601&acao=A&tipo=t 3/3

VELHO/RONDÔNIA). MEDINDO: 19 (DEZENOVE) CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO 15 (QUINZE) CENTÍMETROS DE
ALTURA 07 (SETE) CENTÍMETROS DE LARGURA. PINTADA NAS CORES ORIGINAIS. COMPOSTA DE RESINA, ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2021
12:44:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 14.500,0000, Valor Negociado: R$
9.000,0000

Volta de
fase

14/10/2021
14:13:49 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

18/10/2021
11:54:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido ao não atendimento ao chat quando convocado
pelo Pregoeiro, a proposta será desclassificada, pois está acima do valor estimado e não
obtivemos êxito na negociação.

 
Item: 6
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: RÉPLICA EM MINIATURAS DO PEIXE PIRARUCU (REGIÃO DE RONDÔNIA). MEDINDO: 17
(DEZESSETE) CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO 03 (TRÊS) CENTÍMETROS DE ALTURA 03 (TRÊS) CENTÍMETROS DE
LARGURA. PINTADA NAS CORES ORIGINAIS. COMPOSTA DE RESINA, ALUMÍNIO E MADEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA
DE PAPELÃO PARANÁ REFORÇADO PINTADO COM TINTA DOURADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/09/2021
12:44:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 14.500,0000, Valor Negociado: R$
9.000,0000

Volta de
fase

14/10/2021
14:13:49 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

18/10/2021
11:54:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido ao não atendimento ao chat quando convocado
pelo Pregoeiro, a proposta será desclassificada, pois está acima do valor estimado e não
obtivemos êxito na negociação.

Fim do documento


